平成２６年１２月１７日

各 位

株式会社 長 野 銀 行

株式会社商工組合中央金庫との業務連携・協力について

株式会社長野銀行（頭取 中條 功）は、株式会社商工組合中央金庫と、相互の連携を円滑

にするため、下記のとおり、「業務連携・協力に関する覚書」を締結しましたのでお知らせいた

します。

本覚書の締結により、当行と株式会社商工組合中央金庫は中小企業の金融ニーズに対する連

携を強化し、地域金融機関と公的金融機関との機能や特性で相乗効果を発揮することにより、

地域経済の活性化に貢献していく方針です。

記

１ 業務連携・協力の目的

 双方の業務特性を活かして、地域における中小企業に係る金融の円滑化を図ることで、地

域経済の発展に貢献する。

２ 業務連携・協力先

  名称   株式会社商工組合中央金庫

  代表者  代表取締役社長 杉山 秀二

  資本金  ２，１８６億円（内政府保有株式１，０１６億円）

  店舗網  国内１００店舗、海外４店舗

３ 締結日

  平成２６年１２月１７日（水）

４ 業務連携・協力の内容

（１）地域経済活性化に関する情報交換・協調

（２）新分野進出・新事業展開に関する情報交換・協調

（３）新たな金融手法に関する情報交換・協調

（４）事業再生・再建に関する情報交換・協調

５ お問い合わせ先

  お近くの当行本支店

以 上